



## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

## ПРИКАЗ

«	30	<b>&gt;&gt;</b>	кнои	2017 г.
"	~ 0	//	11101171	~UI/ 1.

**№** 621

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 октября 2014 г. № 1306 «О назначении членов наблюдательного совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П. Королева (национальный исследовательский университет)» и о членах наблюдательного совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П. Королева (национальный исследовательский университет)»

В соответствии с пунктами 1 и 2 части 9, пунктами 1 и 2 части 10 и частью 11 статьи 10 Федерального закона «Об автономных учреждениях», подпунктом 5.5.2 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466, уставом федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», утвержденным образования приказом Министерства И науки Российской Федерации от 10 июля 2014 г. № 738, с изменениями, утвержденными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 октября 2015 г. № 1236 и от 6 апреля 2016 г. № 379, на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. № 2387-р «О Толстиковой Е.А.», писем Аппарата Правительства Российской Федерации от 24 марта 2017 г. № П8-15581

и губернатора Самарской области Меркушкина Н.И. от 27 апреля 2017 г. № 1-30/2209, писем федерального также учетом государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» от 16 января 2017 г. № 001-7М и от 28 марта 2017 г. № 001-125М и приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 апреля 2016 г. № 379 переименовании федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П. Королева (национальный исследовательский университет)» и его филиала и о внесении изменений в устав федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П. Королева (национальный исследовательский университет)» приказываю:

- 1. Внести в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 октября 2014 г. № 1306 «О назначении членов наблюдательного совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П. Королева (национальный исследовательский университет)» следующие изменения:
- 1.1. В наименовании и абзаце первом слова «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П. Королева (национальный исследовательский университет)» заменить словами «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»;
- 1.2. В наименовании приложения к указанному приказу слова «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П. Королева (национальный исследовательский университет)» заменить словами «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева».
- 2. Досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» (далее – университет) Иголкина А.Ю., Кроули Э., Погосяна М.А., Рогозина Д.О., Толстиковой Е.А., назначенных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 октября 2014 г. № 1306 (далее – приказ).

3. Назначить на срок полномочий наблюдательного совета университета членами наблюдательного совета университета на вакантные места, образовавшиеся в нем:

Артюхова Александра Викторовича – генерального директора акционерного общества «Объединенная двигателестроительная корпорация» (по согласованию);

Огородову Людмилу Михайловну — заместителя Министра образования и науки Российской Федерации;

Паламарчука Алексея Григорьевича – директора Департамента управления сетью подведомственных организаций Минобрнауки России;

Слюсаря Юрия Борисовича – президента публичного акционерного общества «Объединенная авиастроительная корпорация» (по согласованию);

Фролова Олега Петровича – члена коллегии Военно-промышленной комиссии Российской Федерации (по согласованию).

4. Указать новые должности членов наблюдательного совета университета, назначенных приказом:

Кирилина Александра Николаевича – генеральный директор акционерного общества «Ракетно-космический центр «Прогресс»;

Комарова Игоря Анатольевича – генеральный директор Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос»;

Повалко Александра Борисовича – генеральный директор акционерного общества «Российская венчурная компания» (по согласованию).

Министр

О.Ю. Васильева